CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VILA VELHA/ES.

INDICAÇÃO Nº 479/2024 – GVFDV.

          FÁBIO DO VALE, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, em atendimento à demanda que lhe foi apresentada,

vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer o

encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja feito um estudo de

viabilidade pela engenharia de trânsito para a INSTALAÇÃO DE

LOMBOFAIXA NA RUA ARMANDO ROSEMBERG DE MENEZES, 145,

SÍTIO BATALHA NO CENTRO DE VILA VELHA, Próximo a umei Maria

da Penha Freitas Mauro.

JUSTIFICATIVA

 Conforme RESOLUÇÃO Nº 738, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 do CONTRAN,

trata-se de uma solicitação de extrema urgência, pois a rua acima citada possui um

trânsito intenso de veículos e pedestres e se tratando de uma área escolar, os riscos

aumentam devido ao grande fluxo de crianças,

 Por fim, conto com o apoio do Poder Executivo Municipal para atender a

presente demanda em prol desta tão importante comunidade.

          Aproveitando o ensejo, apresento protestos de alta estima e distinta

consideração.

                                     Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

____________________________

VEREADOR FABIO DO VALE

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003700380033003A005000

Assinado eletronicamente por FABIO DO VALE em 25/03/2024 14:45

Checksum: FF05A5C18B6061269CDC5307D31E5575B03E88B802F2E830C987C5750A3D953C